

Obra
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NA SEDE DO MUNICÍPIO PRIMEIRA
ETAPA

Bancos
SINAPI - 04/2025 - Sergipe
ORSE - 04/2025 - Sergipe

Curva ABC de Insumos

Código	Banco	Grupo	Descrição	Tipo	Und	Quantidade	Valor			Total	Peso				
					Improdutiva		Operativa	Improdutiva	Operativa		Improdutiva	Geral	Acumulado	Peso Acumulado	
11394	ORSE		Paralelepípedo granítico (com frete)	Material	mil	474,4647600		2.129,07		1.010.168,69		1.010.168,69	52,45%	1.010.168,69	52,45%
00000366/SI	ORSE		Areia fina - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	Material	m³	1.468,5814000		123,54		181.428,55		181.428,55	9,42%	1.191.597,23	61,87%
	ORSE		Servente de obras (horista)	Mão de Obra	h	9.914,1255472		18,01		178.553,40		178.553,40	9,27%	1.370.150,63	71,14%
	SINAPI		MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	Material	M	3.790,0459500		34,71		131.552,49		131.552,49	6,83%	1.501.703,13	77,97%
00001379/SI	ORSE		Cimento portland composto cp ii-32	Material	kg	127.737,8170200		0,93		118.796,17		118.796,17	6,17%	1.620.499,30	84,14%
	ORSE		Calçeteiro / rasteleiro (horista)	Mão de Obra	h	4.518,7120000		23,49		106.144,54		106.144,54	5,51%	1.726.643,84	89,65%
00004759/SI	ORSE		Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	Material	m³	305,0271000		123,54		37.683,05		37.683,05	1,96%	1.764.326,89	91,60%
00000370/SI	ORSE		Almoço (Participação do empregador)	Material	un	1.473,2342440		17,29		25.472,22		25.472,22	1,32%	1.789.799,11	92,93%
00004750	SINAPI		PEDREIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	898,1362153		23,49		21.097,22		21.097,22	1,10%	1.810.896,33	94,02%
00006111	SINAPI		SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	Mão de Obra	H	981,9388737		18,01		17.684,72		17.684,72	0,92%	1.828.581,05	94,94%
10492	ORSE		Cesta Básica	Material	un	65,1233212		234,72		15.285,75		15.285,75	0,79%	1.843.866,80	95,73%
48	ORSE		Auxiliar topografia - SICRO	Mão de Obra	h	406,6840800		26,75		10.878,80		10.878,80	0,56%	1.854.745,60	96,30%
70	ORSE		Topógrafo - SICRO	Mão de Obra	h	203,3420400		45,41		9.233,76		9.233,76	0,48%	1.863.979,36	96,78%
10761	ORSE		Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	Serviços	un	1.473,2342440		6,17		9.089,86		9.089,86	0,47%	1.873.069,21	97,25%
2378	ORSE		Vale transporte	Material	un	1.360,7112407		5,55		7.551,95		7.551,95	0,39%	1.880.621,16	97,64%
00037370	SINAPI		ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1.861,0338718		3,03		5.638,93		5.638,93	0,29%	1.886.260,09	97,93%
941	ORSE		Fardamento com mangas curta	Material	un	21,7077737		241,34		5.238,95		5.238,95	0,27%	1.891.499,05	98,21%
00000370	SINAPI		AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	Material	M³	35,4838234		123,54		4.383,67		4.383,67	0,23%	1.895.882,72	98,43%
00001379	SINAPI		CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	Material	KG	4.167,3835014		0,93		3.875,67		3.875,67	0,20%	1.899.758,39	98,64%
00037372	SINAPI		EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Material	H	1.861,0338718		1,76		3.275,42		3.275,42	0,17%	1.903.033,80	98,81%
1772	ORSE		Placa de inauguração em alumínio fundido medindo 0,50 x 0,70 m	Material	un	1,0000000		2.590,00		2.590,00		2.590,00	0,13%	1.905.623,80	98,94%
10517	ORSE		Exames admissionais/demissionais (checkup)	Serviços	cj	5,7887397		370,62		2.145,42		2.145,42	0,11%	1.907.769,23	99,05%
00004813	SINAPI		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	M²	6,0000000		352,08		2.112,48		2.112,48	0,11%	1.909.881,71	99,16%
00037371	SINAPI		TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Serviços	H	1.861,0338718		1,05		1.954,09		1.954,09	0,10%	1.911.835,79	99,26%
00043491	SINAPI		EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	961,5539304		1,71		1.644,26		1.644,26	0,09%	1.913.480,05	99,35%
00036156	SINAPI		BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO	Material	m²	17,8190000		82,12		1.463,30		1.463,30	0,08%	1.914.943,35	99,42%
2450	ORSE		Caminhão basc. 15,0/10,0m³ (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equivalente)	Equipamento	h	17,4628145	0,0000000	82,01	27,77	1.432,13	0,00	1.432,13	0,07%	1.916.375,47	99,50%
00043489	SINAPI		EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	885,9352560		1,61		1.426,36		1.426,36	0,07%	1.917.801,83	99,57%
00041681	SINAPI		MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80 CM, *25 X 08/08* CM (H X L1/L2)	Material	UN	51,1314100		21,50		1.099,33		1.099,33	0,06%	1.918.901,15	99,63%
11142	ORSE		Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado, difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2 da Aladin ou similar, com 3,00m	Material	un	1,0000000		1.050,36		1.050,36		1.050,36	0,05%	1.919.951,51	99,68%
10362	ORSE		Seguro de vida e acidente em grupo	Serviços	un	65,1233212		15,49		1.008,76		1.008,76	0,05%	1.920.960,27	99,74%
00012893/SI	ORSE		Bota de segurança com biqueira de aço e colarinho acolchoado	Material	par	11,5754657		83,01		960,88		960,88	0,05%	1.921.921,15	99,79%
	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	885,9352560		0,96		850,50		850,50	0,04%	1.922.771,65	99,83%
81	ORSE		Aço ca-50 6,3 a 12,5 mm	Material	kg	72,0000000		10,93		786,96		786,96	0,04%	1.923.558,61	99,87%
00043467	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	961,5539304		0,75		721,17		721,17	0,04%	1.924.279,78	99,91%
00002711/SI	ORSE		Carrinho de mão, em aço, com capacidade de *45 a 65* l / *100* kg, pneu com câmara	Material	un	2,8867757		216,75		625,71		625,71	0,03%	1.924.905,48	99,94%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

10599	ORSE		Protetor solar fps 30 com 120ml	Material	un	26,0493285		22,23		579,08		579,08	0,03%	1.925.484,56	99,97%
00034492/SI	ORSE		Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump= 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	Material	m³	0,9000000		605,34		544,81		544,81	0,03%	1.926.029,37	100,00%
NAPI	ORSE		Luva raspa de couro, cano curto (punho *7" cm)	Material	par	33,2852531		15,56		517,92		517,92	0,03%	1.926.547,29	100,03%
00017892/SI	ORSE		Placa em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20x20cm, inclusive escoramento	Material	un	1,0000000		429,94		429,94		429,94	0,02%	1.926.977,23	100,05%
12326	ORSE														
10596	ORSE		Protetor auricular	Material	un	65,1233212		6,05		394,00		394,00	0,02%	1.927.371,22	100,07%
00001213/SI	ORSE		Carpinteiro de formas para concreto (horista)	Mão de Obra	h	14,2758000		23,49		335,34		335,34	0,02%	1.927.706,56	100,09%
630	ORSE		Compensado resinado 12mm - Madeirit ou similar	Material	m²	5,0632200		54,56		276,25		276,25	0,01%	1.927.982,81	100,10%
1680	ORSE		Parafuso cabeça quadrada 16 x 250mm	Material	un	18,0000000		15,25		274,50		274,50	0,01%	1.928.257,31	100,11%
00004721	SINAPI		PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	M³	1,5764382		170,17		268,26		268,26	0,01%	1.928.525,57	100,13%
00004783/SI	ORSE		Pintor (horista)	Mão de Obra	h	9,7185000		23,49		228,29		228,29	0,01%	1.928.753,86	100,14%
11005	ORSE		Grama esmeralda em placas	Material	m²	11,7000000		18,59		217,50		217,50	0,01%	1.928.971,36	100,15%
2208	ORSE		Terra vegetal	Material	m³	0,9360000		203,84		190,79		190,79	0,01%	1.929.162,16	100,16%
00004509	SINAPI		SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	26,0623000		6,80		177,22		177,22	0,01%	1.929.339,38	100,17%
00037373	SINAPI		SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES)	Taxas	H	1.861,0338718		0,09		167,49		167,49	0,01%	1.929.506,87	100,18%
00004759	SINAPI		CALCETEIRO / RASTELEIRO (HORISTA)	Mão de Obra	H	6,5186166		23,49		153,12		153,12	0,01%	1.929.660,00	100,19%
00012895/SI	ORSE		Capacete de segurança aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	Material	un	8,6831095		17,29		150,13		150,13	0,01%	1.929.810,13	100,20%
00000378/SI	ORSE		Armador (horista)	Mão de Obra	h	5,9876000		23,49		140,65		140,65	0,01%	1.929.950,78	100,20%
00002436/SI	ORSE		Eletricista (horista)	Mão de Obra	h	5,8600000		23,49		137,65		137,65	0,01%	1.930.088,43	100,21%
00001213	SINAPI		CARPINTEIRO DE FORMAS PARA CONCRETO (HORISTA)	Mão de Obra	H	5,8505693		23,49		137,43		137,43	0,01%	1.930.225,86	100,22%
00001014	SINAPI		CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWf-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	Material	M	44,7624000		2,94		131,60		131,60	0,01%	1.930.357,46	100,22%
10788	ORSE		Pá quadrada	Material	un	2,8867757		45,58		131,58		131,58	0,01%	1.930.489,04	100,23%
00004509/SI	ORSE		Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regio - bruta	Material	m	18,4069800		6,80		125,17		125,17	0,01%	1.930.614,20	100,24%
1651	ORSE		Óculos branco proteção	Material	pr	11,5760517		8,64		100,02		100,02	0,01%	1.930.714,22	100,24%
4728	ORSE		Talhadeira chata 10"	Material	un	4,3301635		22,95		99,38		99,38	0,01%	1.930.813,60	100,25%
00037666	SINAPI		OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	4,3500122		22,47		97,74		97,74	0,01%	1.930.911,34	100,25%
00043651/SI	ORSE		Massa acrílica para superficies internas e externas	Material	kg	15,8565000		5,31		84,20		84,20	0,00%	1.930.995,54	100,26%
13285	ORSE		Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar	Material	un	2,0000000		39,10		78,20		78,20	0,00%	1.931.073,74	100,26%
00007356/SI	ORSE		Tinta latex acrílica premium, cor branco fosco	Material	l	1,8414000		40,60		74,76		74,76	0,00%	1.931.148,50	100,26%
4729	ORSE		Marreta 1 kg com cabo	Material	un	1,4433878		46,69		67,39		67,39	0,00%	1.931.215,89	100,27%
00012894/SI	ORSE		Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amarela ou azul)	Material	un	2,8943698		22,48		65,07		65,07	0,00%	1.931.280,96	100,27%
00005067/SI	ORSE		Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	Material	kg	2,7918000		22,24		62,09		62,09	0,00%	1.931.343,05	100,28%
00002674/SI	ORSE		Eletroduto de pvc rígido roscavel de 3/4 ", sem luva	Material	m	9,4500000		6,43		60,76		60,76	0,00%	1.931.403,81	100,28%
00044535/SI	ORSE		Servico de bombeamento de concreto com consumo minimo de 40 m3, (disponibilizacao de bomba), sem o lancamento	Material	m³	0,9000000		62,23		56,01		56,01	0,00%	1.931.459,82	100,28%
NAPI	ORSE														
00004750/SI	ORSE		Pedreiro (horista)	Mão de Obra	h	2,1290000		23,49		50,01		50,01	0,00%	1.931.509,83	100,28%
00007340	SINAPI		IMUNIZANTE PARA MADEIRA, INCOLOR	Material	L	0,9771000		49,19		48,06		48,06	0,00%	1.931.557,89	100,29%
00043132/SI	ORSE		Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	Material	kg	1,4554000		31,08		45,23		45,23	0,00%	1.931.603,13	100,29%
2535	ORSE		Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplastica, p/até 03 disjuntores s/barramento, padrão DIN, Tigre ou similar	Material	un	1,0000000		44,19		44,19		44,19	0,00%	1.931.647,32	100,29%
00043130/SI	ORSE		Arame galvanizado 12 bwg, d = 2,76 mm (0,048 kg/m) ou 14 bwg, d = 2,11 mm (0,026 kg/m)	Material	kg	1,3959000		31,08		43,38		43,38	0,00%	1.931.690,70	100,29%
1569	ORSE		Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	Material	m	4,6009800		8,26		38,00		38,00	0,00%	1.931.728,71	100,30%
00004783	SINAPI		PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,3787544		23,49		32,39		32,39	0,00%	1.931.761,09	100,30%
1970	ORSE		Relé fotoelétrico individual 5a / 127v, c/ base móvel	Material	un	1,0000000		30,16		30,16		30,16	0,00%	1.931.791,25	100,30%
00004741	SINAPI		PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	Material	M³	0,1695400		160,75		27,25		27,25	0,00%	1.931.818,51	100,30%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

00004517	SINAPI		SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	5,4500000		4,69		25,56		25,56	0,00%	1.931.844,07	100,30%
00002436	SINAPI		ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0829621		23,49		25,44		25,44	0,00%	1.931.869,51	100,30%
2212	ORSE		Tijolo cerâmico maciço 5 x 9 x 19cm	Material	un	32,6400000		0,74		24,15		24,15	0,00%	1.931.893,66	100,30%
00000247	SINAPI		AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA)	Mão de Obra	H	1,0829621		18,40		19,93		19,93	0,00%	1.931.913,59	100,30%
00044503/SI 1332	ORSE		Jardineiro (horista)	Mão de Obra	h	0,9360000		20,47		19,16		19,16	0,00%	1.931.932,75	100,31%
	ORSE		Líquido selador acrílico	Material	l	2,0460000		8,22		16,82		16,82	0,00%	1.931.949,56	100,31%
00005068	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	Material	KG	0,6526920		20,87		13,62		13,62	0,00%	1.931.963,19	100,31%
00039315/SI NAPI	ORSE		Espacador / distanciador tipo garra dupla, em plastico, cobrimento *20* mm, para ferragens de lajes e fundo de vigas	Material	un	29,1080000		0,40		11,64		11,64	0,00%	1.931.974,83	100,31%
00004222	SINAPI		GASOLINA COMUM	Material	L	1,3338127		8,05		10,74		10,74	0,00%	1.931.985,57	100,31%
00043483	SINAPI		EPI - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,7838240		1,76		10,18		10,18	0,00%	1.931.995,75	100,31%
	ORSE		Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120, cor vermelha	Material	un	10,2300000		0,98		10,03		10,03	0,00%	1.932.005,77	100,31%
00003767/SI	ORSE		Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	Material	m³	0,0780228		125,14		9,76		9,76	0,00%	1.932.015,54	100,31%
00000367/SI 82	ORSE		Aço ca-60 4,2 a 9,5 mm	Material	kg	0,7700000		10,35		7,97		7,97	0,00%	1.932.023,50	100,31%
3674	ORSE		Disjuntor monopolar 16 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	Material	un	1,0000000		7,41		7,41		7,41	0,00%	1.932.030,91	100,31%
00039017/SI NAPI	ORSE		Espacador / distanciador circular com entrada lateral, em plastico, para vergalhao *4,2 a 12,5* mm, cobrimento 20 mm	Material	un	29,1080000		0,25		7,28		7,28	0,00%	1.932.038,19	100,31%
00004718/SI 00011280	ORSE		Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	Material	m³	0,0407550		171,07		6,97		6,97	0,00%	1.932.045,16	100,31%
	SINAPI		CORTADEIRA DE PISO DE CONCRETO E ASFALTO, PARA DISCO PADRAO DE DIAMETRO 350 MM (14") OU 450 MM (18"), MOTOR A GASOLINA, POTENCIA 13 HP, SEM DISCO	Equipamento	UN	0,0003218	15,975,40		5,14		5,14		0,00%	1.932.050,30	100,31%
00043488	SINAPI		EPI - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	4,3141615		1,09		4,70		4,70	0,00%	1.932.055,01	100,31%
3800	ORSE		Adubo mineral NPK (10-10-10)	Material	kg	1,1700000		3,90		4,56		4,56	0,00%	1.932.059,57	100,31%
	ORSE		Cal hidratada ch-i para argamassas	Material	kg	2,7955200		1,60		4,47		4,47	0,00%	1.932.064,04	100,31%
00001106/SI 00010535	SINAPI		BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V POTENCIA 2 CV, SEM CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0004947	7,412,40		3,67		3,67		0,00%	1.932.067,71	100,31%
00043466	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,3587000		2,53		3,44		3,44	0,00%	1.932.071,15	100,31%
00043484	SINAPI		EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,0880000		1,55		3,24		3,24	0,00%	1.932.074,38	100,31%
140	ORSE		Adubo orgânico bovino, cacau ou similar	Material	m³	0,0585000		53,94		3,16		3,16	0,00%	1.932.077,54	100,31%
00043459	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA CARPINTEIRO DE FORMAS - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	5,7838240		0,54		3,12		3,12	0,00%	1.932.080,66	100,31%
00043490	SINAPI		EPI - FAMILIA PINTOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	1,3587000		2,28		3,10		3,10	0,00%	1.932.083,76	100,31%
00001442	SINAPI		COMPACTADOR DE SOLO TIPO PLACA VIBRATORIA REVERSIVEL, A GASOLINA 4 TEMPOS, PESO 125 A 150 KG, FORÇA CENTRIF. 2500 A 2800 KGF, LARG. TRABALHO 400 A 450 MM, FREQ. VIBRACAO 4300 A 4500 RPM, VELOC. TRABALHO 15 A 20 M/MIN, POT. 5,5 A 6,0 HP	Equipamento	UN	0,0002225	13,257,31		2,95		2,95		0,00%	1.932.086,71	100,31%
00002705	SINAPI		ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	Material	KW/H	2,7752862		1,05		2,91		2,91	0,00%	1.932.089,62	100,31%
00005065	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0678000		39,70		2,69		2,69	0,00%	1.932.092,32	100,31%
00001879/SI	ORSE		Curva 90 graus, longa, de pvc rígido roscavel, de 3/4", para eletroduto	Material	un	1,0000000		2,37		2,37		2,37	0,00%	1.932.094,69	100,31%
00004721/SI	ORSE		Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	Material	m³	0,0135850		170,17		2,31		2,31	0,00%	1.932.097,00	100,31%
00043460	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	2,0880000		1,06		2,21		2,21	0,00%	1.932.099,21	100,31%
	ORSE		Luva em pvc rígido roscavel, de 3/4", para eletroduto	Material	un	2,0000000		1,02		2,04		2,04	0,00%	1.932.101,25	100,31%
00001891/SI 00021127	SINAPI		FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	Material	UN	0,3384000		5,59		1,89		1,89	0,00%	1.932.103,14	100,31%
00005069	SINAPI		PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0792000		21,27		1,68		1,68	0,00%	1.932.104,83	100,31%
	ORSE		Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em agua	Material	l	0,1395900		11,27		1,57		1,57	0,00%	1.932.106,40	100,31%
00002692/SI 11251	ORSE		Pincel de seda 2"	Material	un	0,0437333		33,23		1,45		1,45	0,00%	1.932.107,85	100,31%
1113	ORSE		Impermeabilizante para concretos e argamassas Vedacit ou similar	Material	kg	0,1440000		9,09		1,31		1,31	0,00%	1.932.109,16	100,31%
11249	ORSE		Serra circular eletrica portatil	Equipamento	un	0,0014276	0,0000000	763,41	0,00	1,09	0,00	1,09	0,00%	1.932.110,25	100,31%

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO
CNPJ: 13.119.300/0001-36

10583	ORSE		Trincha 3"	Material	un	0,0437333		14,80		0,65		0,65	0,00%	1.932.110,90	100,31%
00001106	SINAPI		CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	Material	KG	0,3623800		1,60		0,58		0,58	0,00%	1.932.111,48	100,31%
00002692	SINAPI		DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	Material	L	0,0464340		11,27		0,52		0,52	0,00%	1.932.112,00	100,32%
11250	ORSE		Rolo lâ de carneiro 20cm	Material	un	0,0223526		21,61		0,48		0,48	0,00%	1.932.112,48	100,32%
11248	ORSE		Furadeira e Parafusadeira eletrica Bosch ou Similar profissional	Equipamento	un	0,0014276	0,0000000	303,90	0,00	0,43	0,00	0,43	0,00%	1.932.112,92	100,32%
11252	ORSE		Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	Material	un	0,0009719		332,32		0,32		0,32	0,00%	1.932.113,24	100,32%
11241	ORSE		Alicate volt-amperimetro	Material	un	0,0011720		210,75		0,25		0,25	0,00%	1.932.113,49	100,32%
11244	ORSE		Martelo com unha	Material	un	0,0028552		60,47		0,17		0,17	0,00%	1.932.113,66	100,32%
00013887	SINAPI		DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO/ASFALTO, DIAMETRO DE *350* MM, FURO DE 25,40 MM	Equipamento	UN	0,0002741		511,85		0,14		0,14	0,00%	1.932.113,80	100,32%
10579	ORSE		Chave de fenda chata 30 cm	Material	un	0,0040272		33,21		0,13		0,13	0,00%	1.932.113,94	100,32%
4174	ORSE		Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	Material	un	0,0059238		14,82		0,09		0,09	0,00%	1.932.114,02	100,32%
11247	ORSE		Serra mármore	Material	un	0,0002129		404,96		0,09		0,09	0,00%	1.932.114,11	100,32%
4725	ORSE		Espátula	Material	un	0,0038874		20,77		0,08		0,08	0,00%	1.932.114,19	100,32%
11240	ORSE		Alicate com isolamento	Material	un	0,0011720		58,91		0,07		0,07	0,00%	1.932.114,26	100,32%
10586	ORSE		Torquesa	Material	un	0,0011975		48,18		0,06		0,06	0,00%	1.932.114,32	100,32%
10578	ORSE		Formão grande	Material	un	0,0028552		18,71		0,05		0,05	0,00%	1.932.114,37	100,32%
10577	ORSE		Serrote 40cm	Material	un	0,0014276		36,93		0,05		0,05	0,00%	1.932.114,42	100,32%
00043464	SINAPI		FERRAMENTAS - FAMILIA OPERADOR ESCAVADEIRA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	Equipamento	H	4,3141615		0,01		0,04		0,04	0,00%	1.932.114,47	100,32%
10585	ORSE		Arco de serra	Material	un	0,0011975		24,58		0,03		0,03	0,00%	1.932.114,50	100,32%
11242	ORSE		Chave inglesa 12"	Material	un	0,0005860		42,00		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,52	100,32%
10282	ORSE		Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	Material	un	0,0004258		54,35		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,54	100,32%
11245	ORSE		Desempoladeira de madeira 12x22	Material	un	0,0014903		14,33		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,56	100,32%
4722	ORSE		Colher de pedreiro	Material	un	0,0008516		23,22		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,58	100,32%
11265	ORSE		Martelo de borracha com cabo	Material	un	0,0008516		23,16		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,60	100,32%
11246	ORSE		Escala métrica de bambú	Material	Un	0,0014903		12,62		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,62	100,32%
00036397	SINAPI		BETONEIRA, CAPACIDADE NOMINAL 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA 360L, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380V, POTENCIA 4CV, EXCLUSO CARREGADOR	Equipamento	UN	0,0000006		30.152,12		0,02		0,02	0,00%	1.932.114,64	100,32%
10789	ORSE		Nível de bolha de madeira	Material	un	0,0004258		19,02		0,01		0,01	0,00%	1.932.114,65	100,32%
11243	ORSE		Martelo sem unha	Material	un	0,0002129		34,59		0,01		0,01	0,00%	1.932.114,66	100,32%
11264	ORSE		Marreta de 1/2 kg com cabo	Material	un	0,0004258		16,70		0,01		0,01	0,00%	1.932.114,66	100,32%
10790	ORSE		Prumo de face	Material	un	0,0002129		32,05		0,01		0,01	0,00%	1.932.114,67	100,32%

Equipamento	R\$ 6.117,87
Equipamento para Aquisição Permanente	R\$ 0,00
Mão de Obra	R\$ 344.969,59
Material	R\$ 1.566.661,59
Serviços	R\$ 14.198,12
Taxas	R\$ 167,49
Administração	R\$ 0,00
Aluguel	R\$ 0,00
Verba	R\$ 0,00
Transporte	R\$ 0,00
Franquia	R\$ 0,00
Outros	R\$ 0,00
Total sem BDI	1.559.159,96
Total do BDI	366.884,74
Total Geral	1.926.044,70

PMTB TOBIAS